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Dwunastu profesorów z całej Polski otrzymało w środę w Krakowie nominacje
członkowskie do Rady Narodowego Centrum Nauki (NCN).

Radę tworzą 24 osoby; co dwa lata zmienia się połowa składu Rady. Gremium to odpowiada za
kształt konkursów ogłaszanych przez Narodowe Centrum Nauki, w których naukowcy mogą się
ubiegać o pieniądze na badania realizowane w polskich uczelniach, instytutach i innych jednostkach.
 
Rada składa się z naukowców reprezentujących trzy obszary badań: nauki humanistyczne, społeczne
i nauki o sztuce; nauki ścisłe i techniczne oraz nauki o życiu. "W ciągu dwóch lat musieliśmy
zbudować pewien system i właśnie go domykamy. Ostatni przewidywany ustawowo konkurs, który
przygotowaliśmy, to stypendia doktorskie. To pewne zwieńczenie wspólnej działalności +matek
i ojców+ założycieli" - powiedział PAP przewodniczący Rady NCN prof. Michał Karoński. Jak
podkreślił do zadań Rady należy: określenie warunków konkursów i nakładów na realizację
projektów badawczych w ramach poszczególnych dyscyplin oraz wybór zespołów ekspertów, którzy
oceniają wnioski składane do NCN w konkursach.
 
Nominacje wręczył w środę nowym członkom Rady podsekretarz stanu w resorcie nauki
i szkolnictwa wyższego dr hab. Jacek Guliński. Otrzymali je: prof. Tadeusz Burczyński
(Politechnika Śląska), prof. Elżbieta Frąckowiak (Politechnika Poznańska), prof. Maciej
Grochowski (Uniwersytet Mikołaja Kopernika), dr hab. Krzysztof Jóźwiak (Uniwersytet Medyczny
w Lublinie), prof. Sergiusz Jóźwiak (Instytut "Pomnik - Centrum Zdrowia Dziecka"), prof. Leszek
Kaczmarek (Instytut Biologii Doświadczalnej im. M. Nenckiego PAN), prof. Ireneusz Kamiński
(Instytut Nauk Prawnych PAN), prof. Michał Karoński (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza
w Poznaniu), prof. Małgorzata Kossowska (Uniwersytet Jagielloński), prof. Henryk Kozłowski
(Uniwersytet Wrocławski), prof. Michał Malinowski (Politechnika Warszawska) i prof. Maciej
Wołowicz (Uniwersytet Gdański - profesor nie dotarł w środę na uroczystość).
 
Profesorowie: Kaczmarek, Karoński i Kozłowski zasiadali dotychczas w Radzie NCN.
 
Rada NCN po raz pierwszy została powołana dwa lata temu, wówczas gdy Sejm zdecydował
o przekazaniu naukowcom uprawnień do decydowania o rozdziale dużej części budżetu państwa
przeznaczonego na wspieranie nauki, tworząc Narodowe Centrum Nauki. Członkowie Rady
przygotowali koncepcję systemu grantowego i doprowadzili do wprowadzenia go w życie.
 
NCN, które ma siedzibę w Krakowie, uroczyście rozpoczęło działalność w marcu 2011 r. Finansuje
ono działalność naukową w zakresie badań podstawowych, czyli prac eksperymentalnych lub
teoretycznych podejmowanych w celu zdobycia nowej wiedzy o podstawach zjawisk
i obserwowalnych faktów. W 2011 roku NCN przekazało polskim naukowcom 469 mln zł w drodze
otwartych konkursów.

żródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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Ludzie przenoszą więcej wirusów na
zwierzęta
Aniżeli zwierzęta na ludzi.
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